Пояснительная записка

к проекту решения сессии Симферопольского городского совета «О даче согласия на передачу из муниципальной собственности муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым в собственность Республики Крым затрат по объектам незавершенного строительства»

Настоящий проект решения Симферопольского городского совета на передачу из муниципальной собственности муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым в собственность Республики Крым затрат по объектам незавершенного строительства» разработан в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 11 статьи 154 Федерального закона от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в федеральный закон «Об общих принципах законодательных (представительных) и исполнительных организации органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-3РК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», с учётом письма Министерства жилищно-коммунального хозяйства Республики Крым от 25/6/2024 № 7240/02-10/3, письмо Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» от 05.08.2024 № 798/37-3/9205, Симферопольский городской совет Республики Крым.

Согласно решению 81-ой сессии Симферопольского городского совета I созыва от 22.12.2022 № 683 «О бюджете муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» предусмотрено финансирование на выполнение проектно-изыскательских работ по объектам «Строительство модульной котельной, расположенной по адресу: Республика Крым, г. Симферополь, ул. Москалева», «Строительство модульной котельной, расположенной по адресу: Республика Крым, г. Симферополь, ул. Льдозаводская», (далее – Объекты).

Затраты по данным объектам числятся на 106 счете (вложения в нефинансовые активы) Муниципального казенного учреждения Департамент капитального строительства Администрации города Симферополя Республики Крым (далее – Департамент).

С целью передачи затрат по объектам незавершенного строительства в собственность Республики Крым Департаментом в адрес Министерства жилищно-коммунального хозяйства Республики Крым направлено письмо от

01.08.2024 № 24/01-11/3360/2, о предоставлении согласия принятия затрат по объектам незавершенного строительства в собственность Республики Крым.

На вышеуказанное письмо Департаментом получено согласие на передачу затрат по объектам незавершенного строительства в собственность Республики Крым.

Проектом решения предлагается передать вышеуказанные затраты по объектам незавершенного строительства из собственности муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым в собственность Республики Крым.

Данный проект решения подготовлен в целях соблюдения процедуры передачи затрат по объектам незавершенного строительства из муниципальной собственности муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым в собственность Республики Крым.

Начальник Муниципального казенного учреждения Департамент капитального строительства администрации города Симферополя Республики Крым

А.В. Давиденко